Beata es o alexandriā. triūphali hoc
sanguine purpurata felix i tu y talia cor
poris hui⁹ thesauro diues effecta. Tāte
aut̄ humilitatis dicit fuisse ut pollicem
sibi amputauerit ne ad ordinem sacer
dotij posset humano uidicio p̄moueri
Vix tamen dispositō dei et auctoritas
sinc ti petri preualuit q̄ ip̄fū alexandri
am episcopū destinauit Mox autem ut
alexandriam est ingressus subito cala
anitum eius ruptū est atq; solutum qd
in spiritu i telligens ait. vere expeditū
feat domin⁹ iter meū. nec me sathanas
impedire poterit quem ab opibus mo^r
tuis domin⁹ iam absoluīt. Videns autē
marcus quēdā vicia cōsuētem eidē ca
clementū tradidit corrigendū. Qd cum
ficeret similiā manū ḡuiter uulnerauit
ac fortit̄ exclamare cepit. vn⁹ de⁹. quo
audito vir dei ait Vere p̄spezfeat dñ⁹
iter meum factoq; luto ex sputo manum
eius vñxit i otīuo sanitatem recepit
Videns homo ille tantā eius efficaciam
in domū suam illum introduxit. et quis
cet p̄ vnde peccari cepit. at ille se domi
in ihesu seruū cōfessus ē Cui ille ait vel
lem ego uidere eum. Et marcus ego eū
tibi demōstrabo. Incipiensq; marc⁹ cre
stū ei euangelizavit et ip̄fū cum tota do
mo sua baptizavit Audientes aut̄ vñci
uitatis illi⁹ qndā galileū q̄ deoꝝ sacris
ca cōtempneret aduenisse ei insidiās po
suerūt qd ille ognoscens hominē illum
quem curauerat q̄ dicebatur amian⁹ ibi
dem episcopū ordinauit et ip̄se p̄bapo
lim p̄cepit. et cū ibidē duob⁹ annis stetis
set itꝝ alexandriam rediſt qui et iuxta
mare in rupib⁹ ecclesiam cōstruerat in
loco q̄ dicit bucculi i fideles ibidem m̄
tiplicatos inuenit pontifices autem tem
ploꝝ eum cōprehendere conabantur Cum
autem isolepmitate paschali beat⁹ marc⁹

missam celebraret uienerūt illuc om̄es
et fune in collo eius missō ipsū p̄ auita
tem trahebant dicētes. trahant bubalū
ad loca bucculi. Carnes aut̄ eius in ter
ram fluebāt i sanguine lapides rigabā
tur Post hoc i carcere recluditur i ibidē
ab angelo cōfortat Sed i ip̄se domin⁹
ihesus p̄pus eum visitauit eūq; cōforta
uit dicens pax tibi marce euangelista
meus noli timere. qz ego tecum sum vt
eruā te mane ḡ fato funē iterū collo eī⁹
immittūt et huic illucq; raptim eum p̄tra
hunc exclamāt̄s Trahiē bubalū ad lo
ca bucculi Ip̄se aut̄ dum traheret ḡcias
agebat dicens In man⁹ tuas om̄e. spiri
tum meum i hoc dices spiritū exalauit
sub nerone q̄ cepit circa annū domī iōnī
Cū aut̄ pagani eū vellent cōburere subi
to aer turbatut grando exorit̄ tonitrua i
tonant. fulguraq; corruscant ita. ut q̄li
bet euadere miteretur et sanctum corpus
ibidem intactū reliqzunt. p̄piam vero
corp⁹ eius rapuerūt et in ecclesia cū om̄i
reuerencia sepelirūt Fuit autē forma
beati marci hui⁹ longo nasu subducto
supalio pulchris oclis recaluast̄ pro
lixa. barba. habitudinis optime etatis
medie. canis aspersus affectione cōtinē
gracia dei plen⁹ Beat⁹ autē ambrosius
de eo sic ait Dum beat⁹ marc⁹ innumer
is coruscaret miraculis cōtigit ut sutor
cui cōclavementū tradiderat corrigendum
similiā sibi in eius labore p̄tuderet manū
Hic cū inficto uulnere vñus deu⁹ cla
mavit dei famulus audiens letus affuit
latū ex sputo factum accepit eiusq; ma
num vñxit sanāq; illico reddidit et
labori cōtra dedit Illius cū⁹ n̄ empe p̄re
dicabat euangelium simul imitac̄ mira
culū ceci videlicet a natiuitate illuminati
a domino factum hec ambrosi⁹ Anno
ab incarnatione domini.cccc. xvij tēpore

Ieromis imperatoris veneti corpus sancti
marci De alexandria uenetias trans-
tulerunt ubi ecclesia in honore sancti
marci mire pulchritudinis fabricata est.
Quidam namque mercatores veneti
qui alexandriam percepserant duos pre-
sbiteros custodes corporis sancti marci
a preabus et promissionib⁹ induxerunt
ut occulte corpus illud tolli permis-
sent et uenetas transportarent. Verum
cum corpus de tumulo leuaretur tantus
odor totam alexandriam sic perfudit ut
omnes unde tanta prodiret odoris sus-
auitas mirarentur. Cum autem nau-
garent et qualiter corpus sancti marci
diferent alij nautibus reuelassent vñ
illoꝝ ait. forsitan alicuius egipci⁹ cor-
pus vobis datum defertis et sancti marci
corpus uos deferte putatis Continuo
igitur nauis in qua erat corpus san-
cti marci per seipsum mira celeritate se
uerit et in nauem in qua ille residebat
insurgens lateris partem fregit non
prius illam dimicentis donec omnes se
ibidem corpus esse beati marci credere
acclamarent. Cum quadam nocte na-
ues cursu velocissimo ducerent i naute
tempestate conquassati et tenebris obuo-
luti quo pergerent ignorarent sanctus
marcus cuidam monacho custodi cor-
poris sui apparuit dicens Dic omnib⁹
istis ut velociter uela deponant. quia
non longe a terra distant. Quibus
depositis mane factio se iuxta quādā i fu-
lam iuenetūt. Verum cū per littora di-
uersa transirent et sanctum thesaurum
omnibus occultarent vementes incole
conclamabant oꝝ beati estis qui san-
cti marci corpus portatis. Sinite ut
ipsum suppliciter adoremus. Quidam
nauta adhuc omnino incredulus a de-
mone arripitur et tam diu vexatur do-

nec ad corpus adductus se credere con-
fiteretur qui liberatus gloriam deo dedit
et beatum marcum in deuotione magna
deinceps habuit. Quidam tempore
dum corps sancti marci intra quan-
dam columpnam de lapidibus mar-
moreis factam paucis conscijs esset re-
positum ut ibi cautius seruaretur con-
sigit ut testibus illis ex hac luce subla-
tis. nemo ubi nam sanctus esset the-
saurus posset cognoscere. nec aliqui
bus indicij inuenire. Sit ex hoc plan-
ctus in clericis. Desolacio ingens in
layas. Miseror imminet universis. for-
midabat siquidem plebs deuota. Ne
patron⁹ tam inclitus furtive fuisset sub-
latus. Ideoꝝ ieiunium solemne indi-
cat. Processio sollemnior ordinatur.
Et ecce cunctis videntibus et stupenti-
bus lapides a columpna profluit et
archam ubi corpus eius latebat omnibus
evidenter ostendunt. Mox deuot-
as laudes agunt creatori omnium qui
suum eis dignatus est reuelare patro-
num. Hicq; dies illustrata tanti pro-
digij gloria annis decurrentibus po-
steris fit festiva. Dum quidam mer-
catores veneti super quandam nauem
saracenorū alexandriam pergerent et
imminens periculum euidenter viderent
Mox super scapham ascendunt et fu-
nem praedidunt. Statimq; nauis vi-
fluctuum resoluta periret et universos
sarace nos vnda vorax inuoluit. Unus
autem ex eis beatum marcum inuo-
cans quo potuit se astrinxit ꝑ si suum
sibi conferret auxilium et sacerdotum bapti-
sma susciperet i ipsius limina visitaret
Mox sibi vir splendidus quidam appa-
ruit qui erectum de fluctibus in scapha
cū ceteris collocauit Ille autem alexandriā ve-
niens sed liberatori suo igratus existens

nec sancti marci festinat ad limina nos
nre fidei suscipit saceamenta. **C**iu denuo
marc⁹ apparuit et iphū ſuā iſtitudine
icrepauit Redies igitur ad ſe venetas
venit et ibidem ſacro baptismatis fonte
renatus et marc⁹ appellatus i cristum
pfecte credidit et in bonis opib⁹ vita
fimuit. **V**ir qdā dū inſumitate campami
lis sancti marci de venecijs qdā operis
exerceret ſubito cadit in puidē mēbrati
toto corpore lamiatus in ipſo taniē caſu
ſuo sancti marci non immemor eius pa
trocamum implozauit. q cadens eſt inſpe
rato cuiā ligno pmenti ſubſtitut i da
to fune illeſus euafit et ad opas prifti
num cōſumandū deuot⁹ affurgit. qdā
cuiā nobilis puncalis temporaliter
ſeruus dum voto aſtric⁹ corpus sancti
mara uifitare vellet ſz a domino ſuo li
ceniam obtinere non poſſet tandem te
morem carnalis domini timori celeſtis
poſtpoſuit i inſalutato dño ad ſanctum
visitandū deuotis accessit. **Q**d domin⁹
egre ferens iphū reuerſum exoculari mā
davit fauent q̄tac⁹ crudeli domino ceu
deliores ſatellites et dei famulum ſanctū
marcum iuocantem ad terram piciunt
et acutos palos oculis effodientēs appo
nūt. **S**ed nichil paloz pſiebāt cona
mine qz in ſe tabeſcebat ſubita fraccōe
Iubet igitur vt ſecurib⁹ crura frangantur
et pedes precadant ſed in domabile ferzū
ſecurium ptin⁹ mollescit i plumbū. **J**u
bet malleis ferreis os et dentes cōtundi
ſed ferzum ſue virutis obliuſcitur et dei
potentia elētatur. **Q**uod dominus vidēs
et ſtupens ueniam pecijt et cū ſeruo ſepul
chz ſancti marci deuocōe ſedula viſita
uit. **M**iles quidam i prelio ſic uulne
tus i brachio ut man⁹ a brachio depen
deret adeo ut ipſam precidendam media
et amici cōſulerent ille vero erubescens

fieri mancus qui dſueuit haberi tā pb
manum i locum ſuū iſtitutam panis
ſue medica mentis ligari fecit. **I**nuoca
uit igitur beati marci suffragia i manus
cōtinuo fuit ſanctati pſtine restituta ſola
tamen cicatrix remansit et in tanti mira
cli testimōm et i tāk beneficj momētū
Vir quidā de ciuitate mantue falſo ab
iundis accuſatus i carcerem ē reclusus
q cū . xl . dies pegiſſet ibidē et nimio affi
teretur tedio tādem triduano ieiunio ſe
macerans beati marci patrociū iuoca
uit qui ſibi apparens iubet vt de carcere
ſecur⁹ abſcedat. **I**lle vero dormitans pre
tedio neglexit parere iuſſionib⁹ ſancti
existimans illuſionib⁹ ſe deludi. Deinde
ſecundo et tandem tertio ſibi appariuit et
eadē ſimiſiter ipawit. **Q**ui ad ſe redies et
hostium apertum cōſpiciens de carcere ſe
curus exiit et i star ſtuppe conpedes mox
cōfregit. **I**bat igitur die media p medū
cū ſtodiū ceterozq; omnium. ita vt ipſe
cūc̄t̄os uidens a nemine wideretur. **Q**u
veniens ad ſancti marci tumulū expol
uit deuote debitū ḡaiaz. **C**ū totam apuli
am ſterilitas magna iuaderet nec terzā
illā benedictōis pluuiā irrigaret reue
latū eſt qz tali plaga peccitū eo qz ibi
ſancti marci festiuitas nō colatur. **D**ū
igitur ſanctum marcu inuocarent. et feſ
tū eius felicie ſe celebrazuros pmittet
ſterilitatem ab eis marcus depulit et in
ſup habundanciā ministravit dans eis
ſalubrem aerem et pluuiā congruentem

De ſancto Marcellino

Marcellin⁹ ammis. ix. et nīſibus
iij romanā ecclēſiā rexit. Hic
iūſſu dyocleianī et maximiani capis
et ad ſacrificandū adduac̄t. **C**ū aut non
aſſentiret et ex hoc diuersoz tormentoz
genia ſuſtinere deberet metu paſſionis
duo grana incensi i ſacrificō poſuit. tūc